[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
15 февраля 2024 года                                                                                        № 11
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год

Заслушав отчет председателя Комитета по имуществу администрации округа Снытникова А.В. об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год, в соответствии с Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 105,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Богородская газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                     И.В.Санатова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 15 февраля 2024 года № 11
О Т Ч Е Т

об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год

С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью Богородского муниципального округа Нижегородской области осуществлялась приватизация муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - прогнозный план) на 2023 год.
Приватизация муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее - Имущество) осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Прогнозный план приватизации на 2023 год утвержден решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 28.11.2022 № 142.

В прогнозный план приватизации на 2023 год решениями Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.04.2023 № 57, от 28.09.2023 № 128, от 25.12.2023 № 215, от 15.02.2024 № 9 вносились изменения.

В перечень объектов, подлежащих приватизации в 2023 году, с учетом дополнений, был включен 21 объект, в отношении которых проводилась работа по приватизации. В ходе торгов реализовано 2 объекта недвижимого имущества, включенных в прогнозный план приватизации на 2023 год. В отношении 1 объекта заключен договор купли-продажи с рассрочкой платежа в порядке реализации преимущественного права арендатора на его приобретение. Объявленные торги по 18 объектам были признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.
18 объектов, приватизация которых не состоялась в плановом периоде, исключены из прогнозного плана приватизации на 2023 год.

Информация о проведении мероприятий по реализации прогнозного плана приватизации в 2023 году приведена в приложении к настоящему отчету.
В процессе приватизации было обеспечено проведение рыночной оценки имущества при совершении сделок и информационное сопровождение на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а так же в газете «Богородская газета». Торги по продаже муниципального имущества проводились в форме электронных торгов на единой электронной торговой площадке Росэлторг.

В доход бюджета в 2023 году поступили денежные средства в сумме

2 317,7 тыс.руб.

Председатель комитета

по имуществу администрации округа                                       А.В.Снытников

Приложение

к отчету об исполнении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

Богородского муниципального округа

Нижегородской области за 2023 год
Информация о проведении мероприятий по реализации прогнозного плана приватизации в 2023 году
	№
	Наименование объекта приватизации
	Адрес объекта
	Решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области о включении в прогнозный план приватизации
	Решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области об условиях приватизации (способ приватизации)
	Даты объявленных торгов
	Итоги торгов (состоялись/не состоялись)
	Начальная цена/минимальная цена (руб.)
	Цена продажи (руб.)/

Покупатель
	примечание

	1
	здание овощехранилища (нежилое), площадью 115,50 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:447
	Нижегородская область, р-н Богородский, д. Ключищи
	от 28.11.2022 № 142

	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	241 000,00 (с учетом НДС)

241 000,00/

120 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	2
	деревообрабатывающий цех (нежилое), площадь: общая 460,50 кв.м., кадастровый номер 52:24:0150301:448
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 7
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись

	611 000,00 (с учетом НДС)

611 000,00/

 305 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	3
	дос n 1 (нежилое), площадью: общая 116,80 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:522
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 6
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от 23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	350 000,00 (с учетом НДС)

350 000,00/

175 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	4
	дос n 2 (нежилое), площадью: общая 116,40  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:517
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 10
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от 23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	349 000,00 (с учетом НДС)

349 000,00/

174 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	5
	дос n 3 (нежилое), площадью: общая 116,60 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:514
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 11
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	349 000,00 (с учетом НДС)

349 000,00/

174 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	6
	дос n 4 (нежилое), площадью: общая 116,80 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:527
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 5
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

16.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	350 000,00 (с учетом НДС)

350 000,00/

175 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	7
	здание водокачки (нежилое), площадь:  8,40 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:446
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 9
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	81 000,00 (с учетом НДС)

81 000,00/

40 500 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	8
	склад № 1 (нежилое), площадь: общая  61,80 (шестьдесят одна целая, восемь десятых) кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:528
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 8
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	200 000,00 (с учетом НДС)

200 000,00/

100 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	9
	караульное помещение (нежилое), площадь: общая  92,60 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:512
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 3
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	582 000,00 (с учетом НДС)

582 000,00/

291 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	10
	склад № 2 (нежилое), площадь: общая  73,30 кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:519
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 1
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	237 000,00 (с учетом НДС)

237 000,00/

118 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	11
	здание котельной (нежилое), площадь: общая  81,60  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:518
	Нижегородская область, р-н Богородский,   д. Ключищи
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	175 000,00 (с учетом НДС)

175 000,00/

87 500,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	12
	механическая мастерская (нежилое), площадь: общая  405,10  кв.м, кадастровый номер 52:24:0150301:516
	Нижегородская область, Богородский муниципальный район, сельское поселение Хвощевский сельсовет, деревня Ключищи, территория Строительный участок, строение 4
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от  23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	09.11.2023

18.01.2024

	не состоялись

не состоялись
	684 000,00 (с учетом НДС)

684 000,00/

342 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	13
	нежилое здание, общей площадью 28,9 кв.м, кадастровый номер 52:24:0010401:154 с земельным участком площадью 1181 кв.м кадастровый номер 52:24:0010401:516 (категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: Для эксплуатации административного здания)
	Нижегородская область, Богородский район, д. Ушаково, ул. Колхозная, д. 8
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	06.12.2023

	не состоялись
	363 500,00 (без учета НДС ) в т.ч. стоимость земельного участка 291 000,00

	исключен из прогнозного плана приватизации

	14
	нежилое помещение, гараж, общей площадью 20 кв.м, кадастровый номер 52:23:0050104:789 с земельным участком площадью 21 кв.м, кадастровый номер  52:23:0050104:1043  (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотранспорта), расположенные по адресу: Нижегородская область. г. Богородск, участок 15, массив 2, гараж 86
	Нижегородская область, Богородск, участок 15, массив 2, гараж 86
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	07.12.2023
	не состоялись
	190 500,00 (без учета НДС) в т.ч. стоимость земельного участка

 38 000,00

	исключен из прогнозного плана приватизации

	15
	Хранилище, общая площадь 1296 кв.м,  кадастровый номер 52:24:0110002:2146
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	15.12.2023
	не состоялись
	774 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	16
	Хранилище, общая площадь 1275 кв.м, с кадастровый номер 52:24:0110002:2157
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	15.12.2023
	не состоялись
	762 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	17
	нежилое здание хранилище, общая площадь 259 кв.м, с кадастровый номер 52:24:0110002:2159
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	28.11.2023
	состоялись
	375 000,00

(с учетом НДС)
	375 000,00

(с учетом НДС)/

Асланов Балаяр Алияр оглы

	18
	нежилое здание хранилище, общая площадь 648 кв.м, с кадастровый номер 52:24:0110002:2158
	Нижегородская область Богородский район западнее ДНП «Далекая страна»
	от 28.11.2022 № 142
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

	28.11.2023
	не состоялись
	640000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

	19
	нежилое помещение общей площадью 54,7 кв.м., кадастровый номер 52:24:0090002:712
	Нижегородская область Богородский район, с.Афанасьево, ул.Мыза, д.18, кв.1
	от 27.04.2023     № 57 (изменения в прогнозный план приватизации)

	от 27.04.2023

№ 58 (электронный аукцион)

	14.06.2023
	состоялись
	270 000,00  (без учета НДС)
	270 000,00  (без учета НДС)/

Пивнев Федор Павлович

	20

	Нижегородская область г.Богородск, мкр 2-й, д.4, пом.66
	от 27.04.2023     № 57 (изменения в прогнозный план приватизации)
	от 20.06.2023   № 85 (посредством реализации преимущественного права арендатора на его приобретение)

	14.07.2023
	договор заключен
	4 455 000,00 без учета НДС (с рассрочкой на 5 лет)
	4 455 000,00 без учета НДС (с рассрочкой на 5 лет)/

Общество с ограниченной ответственностью «Компус»

	21
	Льдоуборочная машина OKAY

	от 28.09.2023 № 128 (изменения в прогнозный план приватизации)
	от 28.09.2023 № 129 (электронный аукцион)

от 23.11.2024 № 190 (продажа посредством публичного предложения в электронном виде)
	17.11.2023

11.01.2024
	не состоялись

не состоялись
	4 494 000,00 (с учетом НДС)

4 494 000,00/

2 247 000,00 (с учетом НДС)

	исключен из прогнозного плана приватизации

___________________

_2147483647.doc
[image: image1.png]